metot ve sis
tem açısından İhsô. 'ü'l- 'ulı1m ile C eva
mi 'u'l- 'ulUm ~~asında da bir bağ kur
mak mümkün görünmemektedir. Yine
Cevô.mi'u'l- 'ulı1m'un, İbn FerTgün'dan
kırk elli yıl sonra İbnü'n-Nedim'in (ö 385 /
9951 kaleme aldığı ve her milletten çe
şit li müellifler tarafından muhtelif ilim
da llarında 377 (987) yılına kadar Arap
ça olarak yazılmış veya Arapça'ya tercü
me edilmiş eserleri kaydettiği ünlü el
Fihrist'te de ne tesirine ne adına rast
lanmaktadır. Aynı durum. il imler tarihiy
le ilgili geç dönem kaynaklarından Taş
köprizade'nin Miftô.hu 's -sa 'ade 'si ile Ka
tib Çelebi 'nin Keşfü 'z -zunı1n'u için de
geçerlidir.

rial'de (nr. 950) bulunmaktadır. Bunlar
dan ilki seksen altı va rak olup 396 ( 1005-
1 006) yılında. seksen varaklı k ikinci nüs
ha VI. (XII.) yüzyılda ve seksen dört va
raktan ibaret olan üçüncü yazma da 393
( 1002-1 003) yılına ait bir nüshadan 655
( 1257) yılında istinsah edilmiştir. Eserin
Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi 'nde
(lll. Ahmed, nr. 27681 kayıtlı bulunan nüs
hası Fuat Sezgin tarafından tıpkıbasım
halinde kısa bir önsözle birlikte yayım

kısa zamanda islami ilimlerle ilgi
li kitapları okuyacak derecede ilerleme
gösterdi. Ardından kadı naibi Hacı Eşref
Efendi ve müftü Hafız Mehmed Efendi'
den çeşitli dersler aldı. Öğrenimini da
ha da ileri seviyeye götürmek için 1255
(1839) yılı başlarında büyükbabası tara
fından istanbul'a gönderildi. Burada kı
sa sürede ilmi muhitlerde kendini gös
terdi; devrin meşhur alimleri Hafız Sey
yid Efendi. Doyranlı Mehmed Efendi. Vi
dinli Mustafa Efendi. Kara Halil Efendi
ve Birgivi Hoca Şakir Efendi'nin dersle
rine devam etti.